
GUSTAVO SERGIO PEREZ GARCIA
9.15 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 379050100544

2,359 kWh $ 16,897

15 2,401 kWh $986

94.16 % BIMESTRE $ 15,911

$101,384.00 MXN $5,915.00 MXN $95,469.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

70.7 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250193

GUSTAVO SERGIO PEREZ GARCIA  

15 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 101,384.00 $ 5,915.00 $ 0.00 $ 95,469.00 $ 95,469.00 $ -39,531.00

2 $ 104,425.52 $ 6,092.45 $ 0.00 $ 98,333.07 $ 98,333.07 $ 58,802.07

3 $ 107,558.29 $ 6,275.22 $ 0.00 $ 101,283.06 $ 101,283.06 $ 160,085.13

4 $ 110,785.03 $ 6,463.48 $ 0.00 $ 104,321.55 $ 104,321.55 $ 264,406.69

5 $ 114,108.59 $ 6,657.38 $ 0.00 $ 107,451.20 $ 107,451.20 $ 371,857.89

6 $ 117,531.84 $ 6,857.11 $ 0.00 $ 110,674.74 $ 110,674.74 $ 482,532.62

7 $ 121,057.80 $ 7,062.82 $ 0.00 $ 113,994.98 $ 113,994.98 $ 596,527.60

8 $ 124,689.53 $ 7,274.70 $ 0.00 $ 117,414.83 $ 117,414.83 $ 713,942.43

9 $ 128,430.22 $ 7,492.95 $ 0.00 $ 120,937.27 $ 120,937.27 $ 834,879.70

10 $ 132,283.12 $ 7,717.73 $ 0.00 $ 124,565.39 $ 124,565.39 $ 959,445.09

11 $ 136,251.62 $ 7,949.27 $ 0.00 $ 128,302.35 $ 128,302.35 $ 1,087,747.45

12 $ 140,339.17 $ 8,187.74 $ 0.00 $ 132,151.42 $ 132,151.42 $ 1,219,898.87

13 $ 144,549.34 $ 8,433.38 $ 0.00 $ 136,115.97 $ 136,115.97 $ 1,356,014.84

14 $ 148,885.82 $ 8,686.38 $ 0.00 $ 140,199.45 $ 140,199.45 $ 1,496,214.28

15 $ 153,352.40 $ 8,946.97 $ 0.00 $ 144,405.43 $ 144,405.43 $ 1,640,619.71

16 $ 157,952.97 $ 9,215.38 $ 0.00 $ 148,737.59 $ 148,737.59 $ 1,789,357.30

17 $ 162,691.56 $ 9,491.84 $ 0.00 $ 153,199.72 $ 153,199.72 $ 1,942,557.02

18 $ 167,572.30 $ 9,776.59 $ 0.00 $ 157,795.71 $ 157,795.71 $ 2,100,352.73

19 $ 172,599.47 $ 10,069.89 $ 0.00 $ 162,529.58 $ 162,529.58 $ 2,262,882.31

20 $ 177,777.46 $ 10,371.99 $ 0.00 $ 167,405.47 $ 167,405.47 $ 2,430,287.78

21 $ 183,110.78 $ 10,683.15 $ 0.00 $ 172,427.63 $ 172,427.63 $ 2,602,715.42

22 $ 188,604.10 $ 11,003.64 $ 0.00 $ 177,600.46 $ 177,600.46 $ 2,780,315.88

23 $ 194,262.23 $ 11,333.75 $ 0.00 $ 182,928.48 $ 182,928.48 $ 2,963,244.35

24 $ 200,090.09 $ 11,673.76 $ 0.00 $ 188,416.33 $ 188,416.33 $ 3,151,660.68

25 $ 206,092.80 $ 12,023.98 $ 0.00 $ 194,068.82 $ 194,068.82 $ 3,345,729.51

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,525.6 2,827.6 2,786.3 2,756.3 2,534.1 2,573.4

Consumo actual 2,814.0 1,367.0 1,986.0 2,347.0 2,814.0 2,826.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


